
Montevideo, 9 de enero de 2024.

R. de D. Nº 002/2024
Acta 1268 
EE2023-67-001-000684

VISTO: que por R. de D. Nº 286/2023 del 11/7/2023, se aprobó el Llamado Interno y los

Términos  de  Referencia  (TDR),  del  procedimiento  de  selección de  personal,  para  cumplir

funciones como Supervisores – Red Nacional Postal – RNP Grado 6 en diversas localidades.

RESULTANDO:  I) que  por  el  numeral  3  del  citado acto  administrativo,  se  cometió a  la

División Recursos  Humanos la  ejecución de dicho llamado interno;  II) que el  mismo fue

publicitado, cumpliéndose las distintas etapas previstas en los citados Términos de Referencia,

emitiéndose por parte del Tribunal actuante Informe de fecha 5/1/2024, que da cuenta de la

ejecución y resultancias del llamado en trámite;  III) que el referido procedimiento se llevó a

cabo en tiempo y forma, contando con participación de veedor gremial. 

CONSIDERANDO: I) que mediante Informe de 5/1/2024 del citado Tribunal, se detallan los

resultados  y  puntajes  de  las  distintas  etapas  del  Llamado  Interno  realizado;  II) que  en

cumplimiento de lo dispuesto en la Cláusula 9.1 del llamado y en forma previa a la designación

de los funcionarios seleccionados, corresponderá otorgar un plazo de 10 (diez) días corridos a

partir de su notificación, a efectos de la eventual presentación de observaciones por parte de los

postulantes,  en relación a las  etapas cumplidas y sus resultados;  III) que en su mérito,  se

dispondrá en consecuencia.

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto por el Art. 747 de la Ley Nº 16.736

de  fecha  5/1/1996,  en  la  redacción  dada  por  el  Art.  29  de  la  Ley  Nº  19.009  de  fecha

22/11/2012; a lo establecido, a estos efectos, por el Decreto Presupuestal vigente  334/2023 de

fecha 26/10/2023.

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Comunicar los resultados del procedimiento de selección de personal realizado mediante el

Llamado Interno referido en el presente acto administrativo, para cumplir funciones como

Supervisores Grado 6 en el ámbito de la Red Nacional Postal, los que se agregan en Anexo

I, notificando personalmente a los postulantes.

2) Otorgar un plazo de 10 (diez) días corridos a partir de la notificación de los postulantes al

Llamado Interno, a efectos de la eventual presentación de observaciones en relación a las

etapas cumplidas y sus resultados.

3) Pase a la División Recursos Humanos, a efectos notificar a los postulantes de lo establecido

precedentemente.

                                                                                              DR. IVO GONZÁLEZ
              PRESIDENTE

       
          CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
              SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



ANEXO I (a la R. de D. Nº 002/2024)

Se  detallan  a  continuación  los  datos  proporcionados  por  el  Tribunal  de  Concurso  del

Llamado Interno para desempeñar tareas como Supervisores – Red Nacional Postal – RNP –

Grado 6,  en relación a cada una de las etapas previstas en las bases del concurso.

ETAPA I -   EVALUACIÓN DE MÉRITOS Y ANTECEDENTES

Carpeta Nombre Puntaje

9598 Claudia Barreneche 15
9601 Hugo Alonzo -1
9767 Lianela Negrin 0
9986 Silvia Vargas 4

10095 Rocío Rodríguez 3
10373 Daiana Lanterna 4
10374 Melisa Gentile 5
10508 Alondra Varela 0
10512 Mónica Zanatta 0
10718 María Ricardi -3
10738 María José Díaz -1
10739 Natalia Boulang 3
10749 Ana Falero -1
10769 Roberto Alvez -4
10899 Marcela Gallo 2
10901 Alexis Alonso Pérez 13
10904 Guillermo Officialdeguy 2
10975 Franco Guipponi 3
10976 Beatriz Rodríguez 0
10982 Beatriz Cabaña 2
10990 Gabriel González 2
11026 Emiliano Dutra 5
11037 Emelyn Barreneche 0
11087 Claudia Aguilar 0
11119 Facundo Patritti -2
11134 Zulma Charlo 4
11140 Mauricio Lorenzo Pírez -1
11183 Mauricio Rodríguez 5
11200 Katiuska Alegre 0
11205 Jonathan Rodríguez -5
11290 Cristina Villalba -2

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



11297 Sebastian Acosta 3
11299 Rosana Martínez Acosta 5
11314 Nancy Bauhoffer -3
11317 Enzo Leyes -1
11332 Héctor Bentancor -1
11378 María Muñiz Vera 0

            

ETAPA II – PRUEBA ESCRITA

Postulante
Carpet

a
Lugar de postulación Cargo

P.
Escrita

Claudia Barreneche 9598 Artigas Sup. Comercial 31.5

Hugo Alonzo 9601 San Carlos Sup. Sucursal 10

Lianela Negrin 9767 Colonia Sup. Operativo 0

Silvia Vargas 9986 San Carlos Sup. Sucursal 14

Rocío Rodríguez 10095 Piriápolis Sup. Sucursal 10

Daiana Lanterna 10373 Río Negro Sup. Comercial 11

Daiana Lanterna 10373 Paysandú Sup. Operativo 21.5

Melisa Gentile 10374 Paysandú Sup. Operativo 11

Alondra Varela 10508 Dolores Sup. Sucursal 7.5

Mónica Zanatta 10512 Soriano Sup. Operativo 0

María Ricardi 10718 Piriápolis Sup. Sucursal 0

María Ricardi 10718 San Carlos Sup. Sucursal 0

María Díaz 10738 Santa Lucía Sup. Sucursal 0

Natalia Boulang 10739 Santa Lucía Sup. Sucursal 9

Ana Falero 10749 Piriápolis Sup. Sucursal 12

Ana Falero 10749 San Carlos Sup. Sucursal 12

Ana Falero 10749 Santa Lucía Sup. Sucursal 12

Roberto Alvez 10769 Piriápolis Sup. Sucursal 7.5

Roberto Alvez 10769 San Carlos Sup. Sucursal 7.5

Marcela Gallo 10899 Dolores Sup. Sucursal 9

Alexis Alonso 10901 Soriano Sup. Comercial 15.5

Guillermo Officialdeguy 10904 San Carlos Sup. Sucursal 10.5

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



Franco Giupponi 10975 Artigas Sup. Operativo 21.5

Beatriz Rodríguez 10976 Canelones Sup. Comercial 7.5

Beatriz Cabaña 10982 Paysandú Sup. Operativo 0

Beatriz Cabaña 10982 Piriápolis Sup. Sucursal 0

Gabriel González 10990 Canelones Sup. Comercial 12

Gabriel González 10990 Santa Lucía Sup. Sucursal 17

Emiliano Dutra 11026 Canelones Sup. Comercial 15.5

Emiliano Dutra 11026 Santa Lucía Sup. Sucursal 20

Emelyn Barreneche 11037 San Carlos Sup. Sucursal 8

Claudia Aguilar 11087 Santa Lucía Sup. Sucursal 0

Claudia Aguilar 11087 Canelones Sup. Comercial 7

Facundo Patritti 11119 Paysandú Sup. Operativo 0

Zulma Charlo 11134 Soriano Sup. Operativo 0

Zulma Charlo 11134 Soriano Sup. Comercial 3.5

Zulma Charlo 11134 Dolores Sup. Sucursal 12.5

Mauricio Lorenzo 11140 Piriápolis Sup. Sucursal 3

Mauricio Lorenzo 11140 San Carlos Sup. Sucursal 3

Mauricio Rodríguez 11183 Piriápolis Sup. Sucursal 12.5

Mauricio Rodríguez 11183 San Carlos Sup. Sucursal 12.5

Katiuska Alegre 11200 Canelones Sup. Comercial 7.5

Katiuska Alegre 11200 Piriápolis Sup. Sucursal 17.5

Katiuska Alegre 11200 San Carlos Sup. Sucursal 17.5

Katiuska Alegre 11200 Santa Lucía Sup. Sucursal 17.5

Jonathan Rodríguez 11205 Río Negro Sup. Comercial 11

Cristina Villalba 11290 Río Negro Sup. Comercial 9.5

Sebastian Acosta 11297 Colonia Sup. Operativo 10.5

Rosana Martínez 11299 Piriápolis Sup. Sucursal 15

Rosana Martínez 11299 San Carlos Sup. Sucursal 15

Nancy Bauhoffer 11314 Río Negro Sup. Comercial 12.5

Nancy Bauhoffer 11314 Soriano Sup. Operativo 12.5

Nancy Bauhoffer 11314 Soriano Sup. Comercial 12.5

Enzo Leyes 11317 Paysandú Sup. Operativo 18.5

Héctor Bentancor 11332 Canelones Sup. Comercial 2

Héctor Bentancor 11332 Santa Lucía Sup. Sucursal 12.5

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



María Muñiz 11378 Piriápolis Sup. Sucursal 2

María Muñiz 11378 San Carlos Sup. Sucursal 2

ETAPA III ENTREVISTA CON EL TRIBUNAL

Funcionario Carpeta Puntaje

Claudia Barreneche 9598 40
Silvia Vargas 9986 37

Daiana Lanterna 10373 26
Ana Falero 10749 24

Alexis Alonso Pérez 10901 36
Franco Guipponi 10975 40
Gabriel González 10990 26
Emiliano Dutra 11026 28
Zulma Charlo 11134 25

Mauricio Rodríguez 11183 24
Katiuska Alegre 11200 25
Rosana Martínez 11299 28
Nancy Bauhoffer 11314 30

Enzo Leyes 11317 30
Héctor Bentancor 11332 25

RESULTADO FINAL:

Finalizado el proceso de selección por el Tribunal de Concurso actuante, surge la siguiente
lista de prelación, la que es detallada por cada puesto concursado:

 Supervisor Comercial - Jefatura Departamental de Correos de Artigas

Nº Carpeta Nombre PUNTAJE FINAL

1 9598 Claudia Barreneche 86,5

 Supervisor Operativo - Jefatura Departamental de Correos de Artigas

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



Nº Carpeta Nombre PUNTAJE FINAL

1 10975 Franco Guipponi 64,5

 Supervisor de Sucursal de Correos de San Carlos (Maldonado)

Nº Carpeta Nombre PUNTAJE FINAL

1 9986 Silvia Vargas 55
2 11299 Rosana Martínez 48

 Supervisor Comercial - Jefatura Departamental de Correos de Soriano

Nº Carpeta Nombre PUNTAJE FINAL

1 10901 Alexis Alonso Pérez 64,5
2 11314 Nancy Bauhoffer 39,5

 Supervisor Operativo - Jefatura Departamental de Correos de Soriano

Nº Carpeta Nombre PUNTAJE FINAL

1 11314 Nancy Bauhoffer 39,5

 Supervisor Comercial - Jefatura Departamental de Correos de Canelones

Nº Carpeta Nombre PUNTAJE FINAL

1 11026 Emiliano Dutra 48,5

 Supervisor Comercial - Jefatura Departamental de Correos de Río Negro

Nº Carpeta Nombre PUNTAJE FINAL

1 11314 Nancy Bauhoffer 39,5

 Supervisor Operativo - Jefatura Departamental de Correos de Paysandú

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



Nº Carpeta Nombre PUNTAJE FINAL

1 11317 Enzo Leyes 47,5

              
                     DR. IVO GONZÁLEZ

                               PRESIDENTE                 

          CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
               SECRETARIO GENERAL 

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


